EDITAL n. 190/2019

Divulga resultado final do Processo Seletivo de Estudantes de Graduação
da UNESC para realização de intercâmbio no exterior (Mobilidade de
Acadêmico da UNESC), promovido no âmbito dos acordos de cooperação
entre a UNESC e instituições estrangeiras, conforme as disposições
estabelecidas no edital 182/2019.

A UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC, mantida pela FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE
CRICIÚMA – FUCRI, pessoa jurídica de direito privado, faz saber a todos os interessados o resultado do processo
seletivo de estudantes de graduação da UNESC para realização de intercâmbio no exterior.

1 - DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

Medicina  - Hospital Garcia de Orta (Portugal) - 2º semestre de 2019 (23 de julho a 16 de agosto)
– 01 vaga

1.1 Os candidatos selecionados para a vaga deverão se submeter à outra seleção na Universidade Estrangeira.
Portanto, sua seleção efetiva dependerá do êxito da candidatura em ambas as Universidades.

2 - DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Os casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria Acadêmica.

Criciúma, 25 de junho de 2019.

Prof.ª Dra. Luciane Bisognin Ceretta
Reitora da UNESC

Nº ordem Nome

1 Pedro Henrique Tertuliano Madeira

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE

PROGRAMA DE MOBILIDADE ACADÊMICA INTERCÂMBIO PARA ESTUDANTES DE GRADUAÇÃO